MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 523 - Abril/2025
Portaria - N° 27/2025

(CCHL/UFPI)

Teresina, 29 de abril de 2025

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 27, DE 29 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a Cessão da Sala 07 do Centro de Ciências
Humanas e Letras - CCHL/UFPI, ao Diretório Central de
Estudantes da Universidade Federal do Piauí (DCE/UFPI),
por prazo determinado.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e, considerando o Memorando nº 98/2025-CCHL, de 23.04.2025, o
Memorando nº 50 DCJ/CCHL, de 26.04.2025, o processo administrativo nº 23111. 017634/2025-06,

RESOLVE:

Autorizar a Cessão da Sala 07, localizada no Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL/UFPI, para o
Diretório Central de Estudantes da Universidade Federal do Piauí – DCE/UFPI, para fins de atividades
relacionadas ao atendimento discente (emissão/entrega de carteiras de estudante), pelo prazo
determinado de 06 (seis) meses, com início em 29.04.2025 e encerramento em 29.10.2025.

Teresina, 29 de abril de 2025.

VITOR EDUARDO VERAS DE SANDES FREITAS

Diretor do CCHL/UFPI

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

http://www.ufpi.br/cchl